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Risikovurdering af koriander med restindhold af car-
bendazim og malathion 

Forespørgsel 

Fødevarestyrelsen har bedt DTU Fødevareinstituttet om en sundhedsmæssig risikovurdering af et 

restindhold på 8,35 mg/kg af carbendazim og 2,45 mg/kg af malathion i koriander. MRL er 0,1* mg/kg 

for carbendazim og 0,02* mg/kg for malathion.  

Konklusion 

De fundne indhold af carbendazim og malathion i koriander vurderes til at udgøre en ubetydelig 

sundhedsmæssig risiko. 

Vurdering 

Carbendazim 

Carbendazim er ikke godkendt til anvendelse i EU. Baseret på EFSA’s opinion (EFSA 2021) vurderer 

DTU Fødevareinstituttet, at ARfD på 0,02 mg/kg lgv kan anvendes til risikovurdering af det konkrete 

fund af carbendazim i koriander. 

Den akutte eksponering beregnes til henholdsvis 4,0 µg/kg lgv. og 2,7 µg/kg lgv. for børn og voksne, 

hvis EFSA PRIMo vers. 3.1 bruges til beregningen. I EFSA PRIMo er det en ”NL toddler” og en ”NL 

general”, der er de kritiske forbrugere i EU. Eksponeringen for danske forbrugere vil være mindre.  

De beregnede eksponeringer svarer til henholdsvis 20% og 14% af ARfD for børn og voksne. 

Konklusion: Det fundne indhold af carbendazim i koriander vurderes at udgøre en ubetydelig 

sundhedsmæssig risiko. 

Malathion 

Der er i EU fastsat en ARfD på 0,3 mg/kg lgv./dag. 

Den akutte eksponering beregnes til henholdsvis 1,2 µg/kg lgv. og 0,8 µg/kg lgv. for børn og voksne, 

hvis EFSA PRIMo vers. 3.1 bruges til beregningen. I EFSA PRIMo er det en en ”NL toddler” og en ”NL 

general”, der er de kritiske forbrugere i EU. Eksponeringen for danske forbrugere vil være mindre. 
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De beregnede eksponeringer svarer til henholdsvis 0,4% og 0,3% af ARfD for børn og voksne. 

Konklusion: Det fundne indhold af malathion i koriander vurderes at udgøre en ubetydelig sundheds-

mæssig risiko. 

Kombinationseffekter 

En risikovurdering af kombinationseffekter ved kumulativ eksponering for flere pesticider i 

en fødevare udføres ved brug af Hazard Index (HI) metoden. HI beregnes ved at summere 

Hazard Quotient (HQ, forholdet mellem eksponering og ARfD) for de enkelte pesticider. En 

HI mindre end 1 indikerer, at der er en ubetydelig sundhedsmæssig risiko ved kumulativ 

eksponering for flere pesticider i en fødevare. HI for kumulativ eksponering for carbendazim 

og malathion i koriander beregnes til 0,20 for børn og 0,14 for voksne. 

Konklusion: Den kumulative eksponering for de to pesticider i koriander vurderes at udgøre 

en ubetydelig sundhedsmæssig risiko. 
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